
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 19 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 84/2024

Modalidade Pregão Presencial nº 37/2024
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL, 

FUTURA E PARCELADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, CONSERTO DE PNEUS 
USADOS DAS MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS 
INTEGRANTES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/
SC.
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
03/07/2024, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 16/08/2024.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 

1º OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA E MUNICÍPIO DE 
MAFRA/SC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL EM RETIFICAÇÃO BILATERAL
Na qualidade de Oficiala Registradora do 1º Ofício do Registro de 
Imóveis da Comarca de Mafra faz saber a todos quantos virem este 
EDITAL, ou dele tomarem conhecimento, que o MUNICÍPIO DE MAFRA, 
inscrito no CNPJ sob o n° 83.102.509/0001-72, com sede na Avenida 
Prefeito Frederico Heyse, nº 1386, Centro II - Alto de Mafra, nesta cidade 
de Mafra, representado pelo Prefeito Municipal EMERSON MAAS, 
inscrito no CPF sob o n°
***.622.949-**, requereu a NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PELO 
PRESENTE EDITAL,
com fundamento no artigo 982 do CNCGFE/SC, por não haver 
anuência expressa na planta apresentada de todos os proprietários/
posseiros CONFRONTANTES do imóvel da Matrícula nº 12.296 objeto 
da Retificação Bilateral sob o Protocolo nº 53.399, e em face da 
impossibilidade de identificação com o devido endereço de todos os 
confrontantes do imóvel por se tratar de área extensa com alto número 
de confinantes foram identificados apenas os seguintes confrontantes: 
Matrícula nº 5.700, de propriedade de OSVALDO SABATKE, CPF nº 
***.986.939-**; Matrícula nº 2.097, de propriedade de SANDRA 
OGG, CPF nº ***.075.609-**; Matrícula nº 1.449, de propriedade de 
LUCIANO DE LORENA, CPF nº ***.496.199-***; Transcrição nº 5.061, 
datada de 17 de outubro de 1956, de propriedade de MARTA MARCIANA 
LANGOWSKI; Transcrição nº 12.534, datada de 21 de julho de 1953, de 
posse de ANA MARIA ROSA, CPF nº ***.361.909-**; Posse de MARISA 
DE LIMA BECKER; Posse de LUCIANE RIBEIRO; Posse de JOÃO 
THEODÓSIO DE SOUZA;
Posse de JAIR PEREIRA; e notificação dos CONFRONTANTES não 
identificados e de TERCEIROS INTERESSADOS, podendo, nos termos 
do § 2º do artigo 213 da Lei nº 6.015/73, apresentar impugnação 
fundamentada no prazo de 15 dias. Adverte-se que se presumirá a 
anuência dos confrontantes que deixarem de apresentar impugnação no 
prazo da notificação (art. 213, § 4º, LRP).

Kelly Santos Gonçalves Cardia
Oficial Titular do 1º Registro de Imóveis de Mafra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 73/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na Locação 
Mensal de 02 veículos (viaturas) de 05 lugares para atender 
as necessidades da Secretária de Segurança Pública e Social, 
(Guarda Municipal) do Município de Araquari. Fundamento 
Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 
306/2023. Prazo para recebimento das propostas: Até as 
08 horas do dia 03/09/2024. Informações: A íntegra do edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net, 
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC: 
FF40F1B7504EF4A8FAEEFC4B5826874098931AA7
Araquari/SC, 16/08/2024.

CLENILTON CARLOS PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° /2024
PREGÃO ELETRÔNICONº /2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados 
que fará CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME REGRAS, 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, COM RECURSO DE 
EMENDA PARLEMENTAR, PORTARIA SEF Nº 138/SEF – 
06/06/2024, PUBLICADA NO DOM/SC, NA EDIÇÃO 22281, DE 
07 DE JUNHO DE 2024. Período de recebimento das propostas: 
Do dia 19 de AGOSTO de 2024 até as 13h15min do dia 02 de 
SETEMBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
02 de SETEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 19 de AGOSTO de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2024/FMAS
Objeto: Aquisição de itens de cama, mesa e 
banho para uso diário das crianças e adolescentes 
acolhidos nos três abrigos institucionais do 

município, para uso nos Abrigos Provisórios para pessoas em 
situação de rua ou vulnerabilidade, e para possíveis abrigos 
provisórios que venham a ser ofertados por esta Secretaria, 
possibilitando manter o pleno funcionamento das atividades de 
acolhimento institucional realizadas pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social, em conformidade com a legislação vigente, 
através do Sistema Registro de Preços. Menor preço por item.
Abertura: 29/08/2024, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 16 de agosto de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público 
que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, sob o n. 90120/2024, às 13 horas do dia 
3 de setembro de 2024, para o fornecimento de água 
mineral para o PJSC, TCE/SC e TRT12, por meio do 
Sistema de Registro de Preços Permanente, conforme 
as especificações constantes do projeto básico anexo. 
Os interessados poderão acessar o edital pelo QR Code 
abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 20 de 
agosto de 2024, por meio do Portal de Compras do 
Governo Federal (http://www.comprasgovernamentais.
gov.br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/
transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
8D5DFCF7183294D0E163D74B1E5EE3C430B184DF. 

Contato pelo telefone (48) 3287-8288 ou 
dmp.pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 16 de agosto de 2024.
Graziela Meyer Juliani

Diretora

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 105/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
B6EC17EB05D3E7166A53B29D390F2FD8DCB034FF

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EXECUÇÃO 
EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS E 
SERVIÇOS) PARA PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO RÍGIDO 
DA RUA DE ACESSO AO CTG NO TRECHO DESTACADO 
EM PROJETO TECNICO ENTRE AS ESTACAS 0+181,76 E 
0+255 E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES DA 
RUA DE ACESSO – SERVIDÃO NO TRECHO DESTACADO 
EM PROJETO TECNICO ENTRE AS ESTACAS 0+00 E 0+025, 
LOCALIZADAS NO BAIRRO UNIVERSITÁRIO E REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL IRMA TABITA, EM 
LINHA SOLEDADE,  NO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA, DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas 
será até às 08horas00min do dia 03/09/2024
Início da Sessão: dia 03/09/2024, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 16 de agosto de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 186/2024
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para 

o atendimento das necessidades dos Centros de Educação 
Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, e demais setores da 
Secretaria de Educação do município de Palhoça, pelo Sistema 
de Registro de Preços.
Abertura: 30/08/2024 às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 16 de agosto de 2024. 
DEYVID ALBINO DA SILVA

PREGOEIRO



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 19 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº. 67/2024
DISPENSA Nº. 19/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n° 
78.486.198/0001-52, com sede na Rua João Castilho nº111 bairro Centro CEP sob nº 89898-000, por intermédio 
do Setor de Licitação, torna público que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM VALOR GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº. 2.464/2023 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a 
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 

DO OBJETO: 
Aquisição de Mangueiras de sucção, para o caminhão Pipa Ford cargo, placa MGA 9864 do DMER e o 
distribuidor líquido. As mangueiras são utilizadas para realizar o carregamento de água, descarregamento de 
água em caixas e demais necessidades, também utilizadas para na lavagem de ruas, desentupimento de bueiros 
entre outras necessidades do dia a dia.

Item Especificação Und. Qtdade V. Unit. V.Total

1 Mangueira de sucção pesada transparente 
azul 4”/10 cm

Und. 30 110,00 3.300,00

2 Mangueira de sucção pesada transparente 
Azul 3”

Und. 14 85,00 1.190,00

3 Mangueira 1.1/2” 1 trama Und. 30 95,00 2.850,00

TOTAL GERAL 7.340,00
DATA PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
A PARTIR DO DIA 16/08/2024, ATÉ ÀS 14h15min via e-mail ou presencial.
ABERTURA DO PROCESSO:
DIA 22/08/2024 às 8h30 Sala do Compras e Licitações.
Registra-se que as propostas poderão ser encaminhadas ao Setor de Licitação através do e-mail compras@
tunapolis.sc.gov.br até às 23h59min do dia 21 de agosto de 2024 ou entregues pessoalmente mediante protocolo 
até às 17h15min do dia   21 de agosto de 2024.
LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

Informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura: www.tunapolis.sc.gov.br - Editais e Licitações ou através 
de e-mail: compras@tunápolis.sc.gov.br.

Tunápolis,SC., 16 de agosto de 2024.

Marino José Frey
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE-SC
1ª ALTERAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 55/2024

ALTERA-SE o edital e a data de abertura do 
Processo Licitatório 55/2024 (Registro de preço para eventual 
fornecimento de material e mão de obra para reposição de 
asfalto/tapa-buraco, CBUQ faixa C). A nova data/horário/local 
para a realização da sessão de julgamento será: 02/09/2024, às 
9h, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. Os interessados poderão obter o edital no site do 
Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 16 de 
agosto de 2024. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de 
Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 17/2024 
O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para CONTRATAÇÃO DA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS 
SOB MEDIDA+ INSTALAÇÃO PARA ESF´S NITERÓI, 
RIO FERRO E NO AGE- VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGI-

CA, EM MADEIRA MDF, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. Modalidade: Pregão Ele-
trônica Tipo: Menor Preço por Item Recebimento das Propostas: até às 
14horas00min do dia 29/08/2024. Início da Sessão: dia 29/08/2024, às 
14horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardi-
gital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro teor e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.licitardi-
gital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Depar-
tamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 
2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações 
através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 
3352 5500. 

IARA POSSAMAI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO  
O Aviso de Licitação publicado no A GAZETA – 
DIGITAL, no dia 09 de agosto de 2024 – Pagina 

2  - Publicações Legais, passa a vigora com a seguinte redação 
para alteração do Código Pré-publicação TCE SC:

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº. 59/2024 – Concorrência Eletrônica  
Nº. 03/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE  LOTE 01 - (INSTALAÇÃO DE MEMBRANA TENSIONADA) 
/ OBRA ESPECIAL DE ENGENHARIA E LOTE 02 - 
(INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PLUVIAIS, REVESTIMENTOS 
E PAVIMENTAÇÕES) / OBRA COMUM DE ENGENHARIA , NA 
RUA COBERTA NAS IMEDIAÇÕES DA PRAÇA MUNICIPAL 
BALDUINO SCHNEIDER, MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL.
ABERTURA: 17.09.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
09AC2E07062CAE0B8E3F4AF1224CC6260F4284CC
Guarujá do Sul, SC, 08 de agosto de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.


		2024-08-19T08:39:23-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




